
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением Госкомстата 
России
от 05.01.2004 № 1

ОЧУОШ «Квант»
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Код
0301001

(наименование организации)

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

71 04.12.2025

Об утверждении Положения

«О первичном отделении Общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

1. В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 №82-ФЗ «Об 
общественных объединениях», ФЗ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерльным законом от 
14.07.2022 «261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи». Уставом 
Общероссийского общественно-государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» (протокол заседания от 18-19 декабря 
2022г.), порядком приема, исключения и учета участников обучающихся, 
участников-наставников (протокол заседания №4 от 26.12.2022г.), 
порядком создания первичных отделений Общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение «О первичном отделении Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 
первых» в ОЧУ ОШ «Квант» (приложение № 1)

2. Заместителю директора по ИКТ Джапаровой З.Д. разместить 
положение на сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомились: Джапарова З.Д.


